

---

**Группа Г24**

**Изменение № 2 ГОСТ 19826—74 Ключи трубные цепные. Технические условия**

**Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 17.06.85 № 1699 срок введения установлен**

**с 01.01.86**

Под наименованием стандарта проставить код: ОКП 39 2653.

На обложке и первой странице стандарта под словами «**Издание официальное**» проставить букву: **Е**.

Вводная часть. Первый абзац дополнить словами: «изготавливаемые для нужд народного хозяйства и для экспорта».

Пункт 1.1. Таблицу 1 дополнить графой — «Масса, кг, не более»:

*(Продолжение см. с. 110)*

(Продолжение изменения к ГОСТ 19826—74)

Обозначение	Масса, кг, не более
7813—0021	1,2
7813—0022	3,1

Пункт 2.1. Таблица 2. Заменить обозначения: HRC 52...58 на HRC<sub>3</sub>, 53,5...59,0; HRC 38...43 на HRC<sub>3</sub>, 39,5...44,5.

Пункт 2.12. Заменить ссылки: ГОСТ 6631—65 на ГОСТ 6631—74, ГОСТ 9198—59 на ГОСТ 9198—83.

Пункт 3.1. Заменить слова: «приемо-сдаточные, периодические и типовые испытания» на «приемочный контроль и периодические испытания».

Пункт 3.2. Заменить слова: «Приемо-сдаточные испытания должны» на «Приемочный контроль должен», «Результаты испытаний» на «Результаты выборочной проверки».

(Продолжение см. с. 111)

*(Продолжение изменения к ГОСТ 19826—74)*

Пункт 3.3. Заменить слова: «не реже двух раз в год» на «не реже одного раза в год».

Пункт 3.4 исключить.

Пункт 3.5. Исключить слова: «типовых и».

Пункт 3.6 исключить.

Пункт 3.7. Заменить слова: «испытаний» на «контроля», «повторные испытания» на «повторный контроль».

*(Продолжение см. с. 112)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 19826—74)*

Пункт 4.8. Заменить ссылку: ГОСТ 16875—71 на ГОСТ 9.302—79.

Пункт 5.2. Заменить ссылку: ГОСТ 2838—71 на ГОСТ 2838—80.

Пункт 7.1. Исключить слово: «потребителем».

Пункт 7.2. Заменить слова: «Гарантийный срок» на «Гарантийный срок эксплуатации».

(ИУС № 9 1985 г.)